Beliau adalah penduduk
Kampung Patapan yang belajar kepada
Kiai Syarqawi di Desa Prenduan dan
menikah dengan Nyai Bani, seorang
penduduk asli Desa Prenduan. Pada
1879 Kiai Chotib membangun sebuah
langgar kecil atau disebut congkop. Di
langgar tersebut kemudian masyarakat
menimba ilmu ke Kiai Chotib. Namun,
Kiai Chotib meninggal pada 2 Agustus
1930 M atau 7 Jumadil Thani 1349 H.18

Di tempat yang sama, Kiai Jau-
hari melanjutkan perjuangan ayahnya.
Putra almarhum Kiai Chotib ini lalu
mendirikan pondok pesantren pada 10
November 1952 M atau 9 Dzul Hijjah
1371 H yang diberi nama Pondok Tegal.
Pada perkembangannya pondok ini
menjadi Pondok Pesantren al-Amien
Prenduan yang dirintis oleh Kiai Chotib
dan didirikan oleh Kiai Jauhari.19

Berikut ini internalisasi nilai-nilai
tasawuf dalam pendidikan di Pondok
Pesantren al-Amien Prenduan:

1. Nilai Ilahi